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Arvoisa yhdistyksemme jäsen.Arvoisa yhdistyksemme jäsen. 

Yhdistyksemme hallitus kokoontui toimintavuonna 2021 seuraavasti: 
4.3. , 22.4. , 9.9. 16.11 ja 8.12. 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 22.4. koronarajoitteiden vuoksi etäkokouksena. Kokouksessa oli läsnä 9 
jäsentä. Kokouksessa yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin Pirjo Tornberg, varsinaisiksi jäseniksi Aino Kor-
honen, Kirsi Ihalainen, Leena Riisalo ja Antti Komulainen. Varajäseniksi valittiin Kalle Sysikaski ja Eva Fors-
sén. Yhdistyksen sihteerin tehtäviä hoitamaan valittiin Antti Komulainen ja rahastonhoitajaksi Eva Forssén.

Vuosi oli yhdistyksen hallitukselle ja toimihenkilöille työllistävä. Tansaniaan rekisteröity paikallisyhdistys ja 
sen toimihenkilöstö eivät kyenneet huolehtimaan täysin velvoitteistaan, mikä aiheutti järjestöllemme run-
saasti ylimääräistä työtä. Erityisesti Abilis-säätiön kanssa toteutettu kuurojen opiskelijoiden tukihanke ja sen 
taloushallinto tuottivat meille runsaasti päänvaivaa. Paikallisten puutteellinen osaaminen kirjanpidon osalta, 
samoin kuin raportointi Suomeen olivat suurimmat hankaluutemme. Pyrimme mahdollisimman paljon oh-
jaamaan sikäläistä henkilöstöä toimissaan siinä monelta osin epäonnistuen. Osasyynä edellä mainittuun oli 
sikäläisen yhdistyksen hallituksen keskinäiset ristiriidat ja luottamuspula. 

Em. syistä johtuen allekirjoittanut joutui matkustamaan koronarajoitteista huolimatta Tansaniaan 17.9. – 
14.10 selvittämään taloudenpidon epäselvyyksiä ja henkilöstön keskinäisiä ristiriitoja. Matkaraportin perus-
teella yhdistyksemme hallitus päätti ryhtyä toimiin uudistaakseen Tansanian pään hallintoa. Toiminta sen 
suhteen jatkuu tätä kirjoitettaessa ja pyritään saamaan päätökseen ennen alkaneen vuoden vuosikokous-
tamme. Nyt sikäläisen yhdistyksen hallitus on saanut uudet jäsenet ja sille on nimetty uusi johtokunta (mitä 
sikäläinen yhdistyslainsäädäntö edellyttää). 

Olemme myös linjanneet lähiajan tavoitteita samoin kuin pitkän tähtäimen toimintaammekin. Jo vuosia Fida 
Internationalin kanssa jatkunut yhteistyömme Tansaniassa rohkaisi meitä aloittamaan neuvottelut kanssaan. 
Hyvässä yhteisymmärryksessä Juho Rouhiaisen kanssa olemme valmistelleet yhteistyön aloittamista ja saam-
me ensimmäiset konkreettiset toimet käyntiin jo kuluvan vuoden aikana. Tästä asiasta tiedotamme seuraa-
vassa jäsenkirjeessämme. 
 
Kuluneena vuonna tuimme kuurojen peruskoululaisten opiskelua Meru Primary Schoolissa ja Ilboru Prima-
ry Schoolissa taloudellisesti ja materiaalisesti. Hankimme koululaisille mm. koulupukuja, kenkiä, koulutar-
vikkeita ja lisäksi tuimme pitkämatkalaisia peruskoululaisia matkakustannusten osalta. Toimitimme myös 
em. kouluihin yhteensä 15 kannettavaa tietokonetta. 

Toisella asteella opiskelevia kuuroja tuimme yhteishankkeella Abiliksen kanssa. 3 viittomakielen tulkkia työs-
kentel kuurojen opiskelijoiden tukena Themi Secondary Schoolissa ja Arusha Technical Collegessa. Heidän 
työtään koordinoi ja auttoi tulkkitoiminnassa yhdistyksen toimihenkilö Nossim A Mevoroo. 
2. asteen opiskelijoiden tukemme sisälsi myös kouluateriakorvauksia, työvaatteita ja kenkiä, oppimateriaaleja 
ja koulutarvikkeita. 
Palaute 2. asteen oppilaitoksista oli erinomaisen myönteinen ja heidän varaukseton toiveensa oli saada jatkaa 
edelleen tulkkien kanssa työskentelyä. Secondary Schoolissa kuurojen oppimistulokset olivat tulkkien saapu-
misen myötä parantuneet merkittävästi ja osallistuvuutensa koulun arkeen kohentunut. 

Kaikesta myönteisestä palautteesta huolimatta olemme ajautuneet tilanteeseen, jossa mahdollisuutemme 

huolehtia tulkkien palkkauksesta ovat olemattomat nykyisellä rahoituspohjalla. Yhden tulkin vuosittainen 
kulu yhdistyksellemme on n. 3000 €. Teemme vielä kaikkemme löytääksemme lisärahoitusta, jotta saisimme 
palkattua edes yhden tulkeistamme kuluvaksi vuodeksi kuurojen opiskelijoiden tueksi. Tällä hetkellä kaksi 
tulkeista tekee työtään vapaaehtoisesti Themi Secondary Schoolissa. Tilanne ei voi kovin pitkään jatkua tällai-
sena!
Abilis-säätiön kanssa jatkamme neuvotteluja tulkkien palkkauksen osalta. 
Jos teissä, arvoisat yhdistyksemme jäsenet, on aiheen suhteen syntymässä innovaatioita, otamme ideoita mie-
luusti vastaan. 

Yhdistyksemme hallituksen ja omasta puolestani haluan toivottaa teille kaikille kestävyyttä Ukrainan sodan 
ja koronan suhteen, lämpeneviä kevätkelejä, hyviä kalansaaliita (kalastaville) ja tietysti kaikkea muutakin 
hyvää alkaneelle vuodelle. 
Kiitos, kun olette kanssamme.

Antti Komulainen
Yhdistyksen sihteeri
Hankekoordinaattori

 
Yhdistyksemme jäsenmaksuksi hallitus ehdottaa päätettäväksi vuodelle 2022  20€. 
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